РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

     25.12.2018                                                                                              № 52

г.Алейск
	 О принятии решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 16.10.2013 № 118 “Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Алейского района Алтайского края”»

В соответствии со статьей 1 Закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»,  руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 70 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 16.10.2013 № 118 “Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Алейского района Алтайского края”».
2. Настоящее решение направить для подписания и обнародования в установленном порядке главе Алейского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, жизнеобеспечению и местному самоуправлению (Л.В. Бочарова).
Председатель Собрания

депутатов Алейского района                                                                   С.Д. Миллер
	Принято решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края

от 25 декабря 2018 года № 52

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 16.10.2013 № 118 “Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Алейского района Алтайского края”»
1. Внести в Решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 16.10.2013 № 118 “Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Алейского района Алтайского края”» следующие изменения:

 - часть 4 статьи 2 Положения, принятого указанным решением, изложить в следующей редакции:

«4. Административная комиссия образуется  сроком на пять лет в количестве членов комиссии – не менее семи. Персональный состав административной комиссии утверждается решением Собрания депутатов Алейского района по представлению Администрации Алейского района.»;

- часть 1 статьи 3 Положения, принятого указанным решением, изложить в следующей редакции:

«1. Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях в пределах компетенции, установленной законодательством Алтайского края.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района                                                                                                 С.Я. Агаркова

г. Алейск

25.12.2018

№32-РСД